Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 11 июня 2020 г. N 58630

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 11 июня 2020 г. N 296

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ
ВЫДАЧИ МЕДАЛИ "ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ" В 2020 ГОДУ

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 июня

2020 г. N 842 "Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования и
вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам
специалитета в 2020 году" и в соответствии с частью 10 статьи 34 Федерального закона от 29
декабря 2012г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.27 Положения о
Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343), приказываю:

1. Установить, что в 2020 году:

Порядок выдачи медали "За особые успехи в учении", утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 685
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 июля 2014 г.,
регистрационный N 32997), в части определения лиц, которым вручается медаль "За особые
успехи в учении", не применяется;

медаль "За особые успехи в учении" вручается лицам, завершившим обучение по
образовательным программам среднего общего образования и имеющим итоговые отметки
"отлично" по всем учебным предметам, изучавшимся в соответствии с учебным планом.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020 года.

Министр
С.С.КРАВЦОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=35E480EC973BEDA678EBFC4735896B054B8E4D0B514DFCA8F14D44A62F84A2333A41C307C0827E2446AC8BDD4C212560462555BE249C7C72oEN8D
consultantplus://offline/ref=35E480EC973BEDA678EBFC4735896B054B8E4A0F5448FCA8F14D44A62F84A2333A41C304C380757011E38A8109713661452557B838o9NED
consultantplus://offline/ref=35E480EC973BEDA678EBFC4735896B054B8F4E08564AFCA8F14D44A62F84A2333A41C307C0827E2048AC8BDD4C212560462555BE249C7C72oEN8D
consultantplus://offline/ref=35E480EC973BEDA678EBFC4735896B05498D4C095348FCA8F14D44A62F84A2333A41C307C0827E2540AC8BDD4C212560462555BE249C7C72oEN8D